第 1 頁 共 8 頁

弘光科技大學實驗動物照護及使用委員會

107學年度第 2次例行會會議記錄

開會時間：108 年 05 月 15 日(星期三) 中午 10 時 10 分

開會地點：N611 實驗動物中心辦公室

主 持 人：羅婉瑜主任

出席人員：詳如簽到單。

一、業務報告:

(一)審查計畫類別及審查結果、實驗動物使用數:

第 2 頁 共 8 頁

(2)計畫審核後之監督(Post Approval Monitoring；PAM)表(108年 2月 1日至 108年 05月 15日)

HK-10712-王涵老師 HK-10713-葉桂鶯老師

第 3 頁 共 8 頁

(3)107學年監督報告

第 4 頁 共 8 頁

第 5 頁 共 8 頁

弘光科技大學實驗動物中心-台中市動物保護防疫處實地訪查紀錄

一、 時間：108年 05月 09日（星期四）上午 10時~上午 11時

二、 地點：N611實驗動物中心

三、 出列席人員：台中市動物保護防疫處動物保護檢查員、羅婉瑜主任、徐秉成

四、 照片紀錄：

說明訪查流程 訪查動物房各項申請及記錄表單

訪查動物房現場設備及紀錄表單 訪查動物房現場設備及紀錄表單

第 6 頁 共 8 頁

訪查動物房現場設備及紀錄表單 訪查動物房現場設備及紀錄表單

羅婉瑜主任向動保檢查員說明現場狀況 填寫訪查核表

五、 結果：

台中市動物保護防疫處將整理轄區內所有動物科學應用機構訪查照片及記錄，彙整後送行政院農

委會備查，農委會將視情形決定是否再行重點查核。

第 7 頁 共 8 頁

六、 其他:

(一)實地訪查查核表

第 8 頁 共 8 頁

二、 議題討論:

議題一、108.05.09台中市動物保護防疫處實地訪查缺失事項討論。

說明:

1.動物房使用人員未確實填寫房內各項使用及紀錄表單，煩請租用人注意。

2.動物房內除濕機電源沒有開啟，導致房內濕度上升超過 70%。

1.

提議:

蔡政志委員:在各項使用及紀錄表單附近張貼提示並於除濕機上方標註「請勿關閉除濕機電源」

標語。

洪義文委員:可將人員出入紀錄擺放在鞋櫃或出入口明顯處。

決議:

主席:請助理在使用者入住前提醒各項表單的填寫，且製作提示紙條黏貼於 L夾以及除濕機上

並於每日巡檢確實查看使用人員填寫紀錄與除濕機是否啟動；考慮新增矮櫃並請助理測量動物

房 UVBOX 下方距離地面高度。

議題二、協助擔任計畫審核後之監督(PAM)之監督人。

說明:

希望各委員能協助擔任 PAM監督人。

結果:

各委員均同意擔任 PAM監督人。

三、 臨時動議

蔡主任提議:因廠商會利用網路搜尋合作對象因此可在中心官網放上曾經在本校動物中心執行過的項

目。

主席回覆:請各位有做動物實驗的老師們提供能在動物中心執行的項目，由助理彙整後放上官網供廠

商參考，如有廠商致電詢問再請教此專業項目之老師。